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Sisäministeriö 

 

Lausunto luonnoksesta poliisin maksuasetukseksi  
 

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa luonnoksesta 
sisäministeriön asetukseksi poliisin suoritteiden ja virka-avun maksullisuudesta 
vuodelle 2023.  

Ehdotettu sisäministeriön asetus vastaa pääosin rakenteeltaan ja sisällöltään 
voimassa olevaa asetusta poliisin suoritteiden maksullisuudesta. Merkittävämpänä 
muutoksena poliisin maksuasetukseen esitetään soveltamisalan laajentamista 
koskemaan poliisin virka-apua (HE 151/2022 vp mukaisesti) sekä tästä aiheutuvia 
muita sisällöllisiä ja teknisiä muutoksia.  

Nykyisten suoritteiden hintoja ei esitetä muutettavaksi. 

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Valtiovarainministeriö puoltaa luonnoksen mukaisia muutoksia poliisin 
maksuasetukseen. 

Ehdotuksen mukainen asetuksen nimikkeen muuttaminen siten, että siinä 
viitattaisiin poliisin suoritteiden lisäksi myös virka-apuun on perusteltua ja linjassa 
eduskunnassa käsiteltävänä olevan hallituksen esityksen kanssa (HE 
eduskunnalle laiksi poliisilain 9 luvun 1 ja 10 §:n muuttamisesta ja siihen liittyviksi 
laeksi (HE 151/2022 vp). Keskeisenä muutoksena HE:n mukaisesti poliisilaissa 
säädettäisiin poliisin antaman virka-avun maksullisuudesta niin, että poliisin 
antama virka-apu olisi maksutonta lastensuojelutehtävässä ja sosiaalihuoltolaissa 
tarkoitetussa kiireellisessä tehtävässä. Otsikon lisäksi HE:n mukaiset muutokset 
virka-avun maksuttomuudessa heijastuvat muutostarpeina myös muualle 
maksuasetukseen. 

Asetusluonnoksen liitteenä oleviin suoritteisiin ehdotetaan lisättävän suoritteita, 
kun henkilökorteille lisätään 13.3.2023 alkaen pika- ja expresstoimitukset.  

Yleisötilaisuuspäätösten maksujen toteuttamismalli esitetään uudistettavan siten, 
että tuntihinnoittelun sijaan tulisi kaksi kiinteähintaista suoritetta, tavanomaiselle ja 
vaativalle yleisötilaisuuspäätökselle. Ratkaisu vaikuttaa perustellulta, ja se 
selkeyttää hinnoittelua sekä yhtenäistää poliisilaitosten käytäntöjä. Asetuksen 
liitteenä olevien yleisötilaisuuspäätösten suoritekuvausten perään voisi olla 
tarpeen kirjoittaa sulkeisiin esimerkinomaisesti päätöksen tekemisen edellyttämät 
tehtävät molemmissa maksutasoissa, jotta hinnoittelu olisi läpinäkyvä ja selkeä 
myös maksun suorittajille eli tilaisuuksien järjestäjille.   
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Kustannusvastaavuuslaskelmat ovat asianmukaisia ja maksullisten suoritteiden 
hinnoittelun taustalla olevat tiedot ja niihin esitetyt muutokset on esitetty riittävällä 
tavalla. Vuoden 2023 lupatuottojen määräksi arvioidaan noin 55,5 miljoonaa euroa 
ja kokonaislupavolyymiksi 1 259 000 kappaletta. Poliisin maksullisen toiminnan 
kustannusvastaavuusprosentiksi arvioidaan kaikkiaan 100 %. Tämän arvion 
pohjalta suoritteiden hintoihin ei esitetä tarkistuksia.  

Luparyhmäkohtainen laskenta on poliisilla uusi käytäntö. Ryhmäkohtainen 
tarkastelu on tarpeellista ja osoittaa eroavaisuuksia eri luparyhmien 
kustannusvastaavuuksissa. Joidenkin luparyhmien osalta kustannusvastaavuus 
on matalaa, esim. ampuma-aselupien osalta ennuste vuodelle 2023 on 52 %. 
Kustannusvastaavuutta tulee tavoitella asteittaisilla maksutarkistuksilla myös 
luparyhmäkohtaisesti. Samalla tulee kuitenkin tarkastella maksukorotusten 
vaikutuksia esim. varautumiseen.  

Kuten perustelumuistioluonnoksessa on todettu, että koska kyseessä on valtion 
maksujen vahvistaminen, joiden maksutulot ovat vuositasolla vähintään 5 
miljoonan euron määräiset, tulee asetus käsitellä valtioneuvoston raha-
asiainvaliokunnassa asioiden käsittelystä annetun valtioneuvoston määräyksen 
(TM0201; 3.1.2002, muut. 15.11.2012) kohdan 2.2.8 mukaisesti. 

Koska asetusluonnoksessa on muutoksia, jotka liittyvät eduskunnan käsittelyssä 
oleviin lakiesityksiin, tulee asetuksen antamiseen mennessä varmistua lakien 
hyväksymisestä. Eduskunnan käsittelytietojen mukaan eduskunta on hyväksynyt 
poliisilakia koskevan esityksen (HE 151/2022 vp) muutettuna.  

Asetuksen antamisen jälkeen se pyydetään toimittamaan tiedoksi 
valtiovarainministeriön budjettiosastolle (Kaisa Koponen).  

 
  
  
  
Osastopäällikkö,  
budjettipäällikkö  Mika Niemelä 

 
  
 
 
Budjettineuvos  Lauri Taro 
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